MUTIK

JUNGE ISLAM KONFERENZ

VORBEREITUNGSSEMINAR (1. TAG)
SAMSTAG, 18. NOVEMBER 2017

09.30 Uhr Registrierung Plenum

10.00 Uhr BegriiRung und Eréffnung Plenum

Petra Lotzkat, Hamburger Behorde fir Arbeit, Soziales,
Familie und Integration (BASFI)

Sally Riedel, Projektkoordinatorin JIK Hamburg

N.N. Netzwerksprecher/in

10.30 Uhr Kennenlernen Plenum

Sally Riedel, Projektkoordinatorin JIK Hamburg

11.00 Uhr Kennenlernen und inhaltlicher Einstieg & Wissensquiz ~ Kleingruppen
zu Islam und Muslim*innen in Deutschland

12.00 Uhr Input und Expertengesprach: Islam und Muslim*innen Plenum
in Deutschland — Daten, Debatten und Diskurse

Ozlem Nas, Bildungsreferentin im SCHURA - Rat der
islamischen Gemeinschaften Hamburg

13.20 Uhr take your time

13.30 Uhr Mittagessen

14.30 Uhr Zusammenfassung, Diskussion, Auswertung des Kleingruppen
Inputs

15.30 Uhr Input: Einstellungen zu Islam- und Muslim*innen in Plenum

Hamburg — Studienergebnisse im Uberblick

Steffen Beigang, Forschungsgruppe JUNITED an der
Humboldt-Universitéat zu Berlin

16.15 Uhr take your time / Kaffeepause
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16.30 Uhr Diversity Training Kleingruppen

Antidiskriminierung und Interkulturelle Sensibilisierung

18:10 Uhr take your time

18:20 Uhr Zusammenfassung des Konferenztages Plenum

Sally Riedel, Projektkoordinatorin JIK Hamburg

18:30 Uhr Ende erster Konferenztag

Abendprogramm

Inkl. aller Gaste des Tagesprogramms

Gemeinsames Abendessen
SPECIAL: Guest Slamer —Alassane Jensen und JIK Poet*innen
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MUTIK

JUNGE

ISLAM

VORBEREITUNGSSEMINAR (2. TAG)
SONNTAG, 19. NOVEMBER 2017

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

11.00 Uhr

11.15 Uhr

12.45 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr

16.10 Uhr

> 1 IF TUNC
MERCATOR

Registrierung

BegriiRung und inhaltliche Einflihrung

Sally Riedel, Projektkoordinatorin JIK Hamburg

Mind Mapping zu Erwartungen, Fragen und
Perspektiven

Impulsreferat: Postfaktisch— Fake-News - Alternative
Fakten
Dr. Sabine Schiffer, Instituts fiir Medienverantwortung

Podiumsdiskussion: Sind wir im postfaktischen
Zeitalter? — Ursachen und Folgen

Kubra Gumtsay, Journalistin und Bloggerin
Ozan Keskinkilig, Alice Salomon Hochschule Berlin
Sabine Schiffer, Instituts fir Medienverantwortung

Moderation: Moshtari Hilal

take your time / Kaffeepause

Nachgehakt, Nachgefragt: Expert*innen im Gesprach
zur Interkulturellen Offnung

Mittagspause

Zusammenfassung und Auswertung von Inputs und
Austausch

take your time

Kaffeepause

KONFERENZ

Plenum

Plenum

Kleingruppen

Plenum

World Café

Kleingruppen

Plenum
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16.20 Uhr De-konstruktionen in 6ffentlichen Raumen und im Netz!  Plenum

Best Practice aus Hamburg:

,Bitte Einsteigen” - Performances in Hamburger U-
Bahnen, JIK HH Netzwerk

Think Social Now 2.0, BIG e.V.

17.30 Uhr Feedbackrunde, Zusammenfassung, Ausblick und Plenum
Verabschiedung

Hamburger Teamer*innen

18.00 Uhr Ende zweiter Konferenztag
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PLANSPIEL
SAMSTAG, 25. NOVEMBER 2017

09.30 Uhr Registrierung Plenum
10.00 Uhr BegriiRung und Eréffnung Plenum

Dr. Liane Melzer, Bezirksamtsleitung Altona

Nicole Méhle, Hamburger Behérde fir Arbeit,
Soziales, Familie und Integration (BASFI)

Danksagung an Kazim Abaci, Mitglied Hamburger
Birgerschaft

Gemeinsamer Fototermin

10.30 Uhr Einflihrung ins Planspiel Plenum

N.N., Team planpolitik

11.15 Uhr Lesen der Materialien und Strategieberatungen in Kleingruppen
den Spielgruppen

Team planpolitik

12.00 Uhr Informelle Vorgespréache zwischen allen Beteiligten

Team planpolitik

12.40 Uhr Offizielle Eréffnung des Runden Tisches

13.15 Uhr take your time

13.30 Uhr Mittagessen

14.30 Uhr Fortsetzung der Verhandlungen am Runden Tisch

begleitet vom Team planpolitik

15.45 Uhr Informelle Gesprache/Kaffeepause
16.00 Uhr take your time
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16.15 Uhr Entscheidungsfindung am Runden Tisch
begleitet vom Team planpolitik

17.00 Uhr Debriefing I: Erklaren des Spielverlaufs

17.30 Uhr take your time /Kaffeepause

17.50 Uhr Debriefing |l: Reflexion des Planspiels und Transfer
auf die Realitat
Team planpolitik

18.20 Uhr Zusammenfassung und Ausblick
Sally Riedel, Projektkoordinatorin JIK Hamburg
Hamburger Teamer*innen

18.30 Uhr Ende Planspieltag

ABENDPROGRAMM

Inkl. aller Gaste des Tagesprogramms und JIK Friends

Gemeinsames Abendessen
SPECIAL: Guest Slamer — Hana Zallama (I,Slam) und JIK Poet*innen

STIFTUNG
MERCATOR

KONFERENZ

Plenum

Plenum

Plenum

Plenum
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JUNGE

ISLAM

DIALOGFORUM
SONNTAG, 26. NOVEMBER 2017

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.40 Uhr

12.40 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

16.10 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

> 1 IF TUNC
MERCATOR

Regqistrierung

BegriRung und Eréffnung

Sally Riedel, Projektkoordinatorin JIK Hamburg

Riickblick und Uberblick zur JIK Hamburg 2017

JIK Hamburg Mitglieder

Was kommt ab 2018 ?

Phase |: Ideenschmiede

take your time

Mittagessen im Maredo

Kritischer Stadtrundgang

Phase |l: Formulierung und Vorstellung von Ideen

und Empfehlungen

take your time / Kaffeepause

Phase lll: Diskussion der Ergebnisse

Auswertung

Hamburger Teamer*innen
Sally Riedel, Projektkoordinatorin JIK Hamburg

Ende des Konferenztages und Abschluss der JIK
Hamburg 2017

KONFERENZ

Plenum

Plenum

Plenum

Kleingruppen

Gemeinsam

Kleingruppen

Kleingruppen

Plenum
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